

2024-04-30

Kommunerna Danderyd, Järfälla, Lidingö, Sollentuna,  
Solna, Sundbyberg, Täby, Upplands-Väsby och Vallentuna

## Förfrågan om fortsatt insamling av returpapper

SÖRABs efterfrågar beslut på uppdrag från samtliga ägarkommuner att fortsätta hantera insamling av ägarkommunernas returpapper. I SÖRABs bolagsroll finns redan uppdraget om avsättning och kvalitetskontroll av returpapper genom konsortialavtalet.

### Bakgrund

Sedan beslutet om att upphäva producentansvaret för returpapper 1 januari 2022 har SÖRAB tillsett att returpapper samlas in från samtliga kommuners återvinningsstationer (ÅVS) och singelbehållare samt uppburit en auktorisation för fastighetsnära insamling i flerbostadshus. Några kommuner har även kompletterat denna insamling med en fastighetsnära insamling i en- och tvåbostadshus. Samtliga mängder returpapper har sedan avsatts genom SÖRABs avtal med Ohlssons i Landskrona AB (Ohlssons).

Utöver insamling och avsättning har SÖRAB även uppburit avtal om städning vid samtliga publika insamlingsbehållare samt överlämnat statistik om respektive kommuns insamlade mängder från respektive insamlingssystem.

### Förslag

Då SÖRABs avtal med Ohlssons avslutas 2024-12-31 utan möjlighet till vidare förlängning önskar SÖRAB fortsatt förtroende om att hantera insamlingen av returpappret för sina respektive ägarkommuner. SÖRAB avser fortsatt genomföra insamlingen genom behållare på ÅVS, singelbehållare samt genom insamlingsauktorisering.

Avtalet skrivs fram till och med 2026-12-31. Anledningen till detta är att det efter detta datum är meningen att samtliga kommuner ska ha fullt utbyggd fastighetsnära insamling av förpackningar och SÖRAB vill därför möjliggöra för respektive kommun att i samband med denna förändring även samla in returpapper genom egen försorg om kommunen så önskar.

Om någon ägarkommun själva önskar tillträda insamlingsrollen innan 2026-12-31 är detta möjligt så länge som SÖRAB blir informerade minst två månader innan avtal om insamling tecknas. Om samtliga ägarkommuner beslutar enligt SÖRABs förfrågan planerar SÖRAB att teckna nytt avtal senast 2024-11-30.

